
nurhHa Eoroeurue
6p.04-2811
03.01 .2024 roAhHa

Bps ocHoaa Ha LtneH 45 crae 1 o4 3axoHor 3a

a4MvrHt4crparilBHvt cnyx6ennqul (,,Cn. BecHuK Ha

P. M. 6p. 27 1 1 4, 1991 1 4, 481 1 5,1 541 1 5,051 16, 1 421 16,
11118, 275119, 14120 n 215121) x aps ocHoBa Ha

3anncHutxor 6p.10-2098/9 og 03.01 .2024 roArHa -
f'lpegnor sa apa6oryBaFbe Ha KaHgvlgaror no jaaen

ornac 08-323211, l-pagoxaqarHrK Ha onurilHa
SoroenFbe AoHec

oAnvKA
sa ns6op Ha KaHAnAar sa apa6oryBaFbe

1.flo cnpoBeAeHara nocranKa no jaeeH ornac
6p.52612023, ce us6upa Sypnrrr Heauput KaKo

KaH,qh4ar 3a nononHyBaFbe Ha pa6orHo Mecro:
- ynP010'1 804000 [lounag Copa6orHrK 3a

npercMerKa il eeurgeHqnja Ha HaAoMecroK 3a

KoMyHanHa raKca ea rpag6a - ceKTop 3a npaBHn il
onuJTr4 pa6orn,yp6aHil3aM, 3aurhra Ha xuBorHa
cpeAnHa k1 KoMyHanxn 4ejnocrl4- oA,qeneHhe 3a

yp6anueau, 3auJTnHa Ha xhBorHa cpeAnHa tA

KoMyHanHn 4ejnocrr.

2.Ognyxara cranyBa Bo cfina 8 geHa oA,qeHor Ha

oOjaayearuero Ha Be6 crapHnuara Ha onuJThHa

SoroanFbe n ornacHara ra6na na AreHqnjara.

3.lzlMeHoeannor ke 6nge pacnopeAeH xa pa6orHoro
Mecro oA ToqKa 1 Ha oaaa Ognyxa Bo poK o.q ner
AeHa no KoHeqHocra na O4nyxara 

I
OOpa3noxeHre

flo 6aparue na Onu:rnHa Soroehtse 6p.08-323211
oA 13.11.2023 roflilHa, Arexqrjara 3a

aAMil Hr4crpar-1,1j a o6j aan J a eex ornac 6p.5261 2023
oA 30.11.2023 roAhHa 3a apaOoryease Ha

aAMLlHr4crparrBHil cnyx6enraqn Bo Onu:rnna
EorosnFbe Bo ,qHeBHilTe BecHill-lrl Hoaa
Maxegonnja, Cno6ogen fle.{ar n Koxa, 3a
pa6orHoro Mecro:
ynP0101804000 flounaA Copa6ornnK 3a

npercMerKa h eengenqmja Ha HaAoMecroK 3a

KoMyHanHa raKca sa rpag6a - cetfiop 3a npaBHil t4

onuril pa6orn,yp6aHh3aM, 3auJTt/Ta Ha xilBorHa
cpeAmHa il KoMyHannn gejHocrtr- oAAeneHne 3a
yp6aHraaru, 3auJTilHa Ha xilBorHa cpeAuHa v

KoMyHanHh gejnocru (1) e4eH n3Bptllmrerl

Komuna e Bogovines
Nr.04-28/1
03.01.2024 vit

N€ baz€ td nenit 45 paragrafi 1 te Ligjit per n6pun€s
administrativ ("G. zyrtare e RM", nr.27114, 199114,

48t15,154115,05t16, 142116, 11t18, 275119, 14t20
dhe 215121) dhe nd bazd td Procesverbalit nr. 10-

2098/9 nga 03.01 .2024- Propozimit pdr pundstm td
kandidatit sipas shpalljes publike 08-323211 Kryetari
I komunds se Bogovines miratoi

VENDIM
p€r zgjedhjen e kandidatit pdr pundsim

1. Pas zbatimit td procedur€s sipas shpalljes publike
nr.52612023, zgjidhet Burim Neziri si kandidat pdr
plotdsimin e vendit td pun€s:
- ADMO101V04000 Bashkdpuntor r ri per llogaritjen dhe

regjistrimin e kompesim per taksat komunale per

nddrtim - sektori pdr pun6 juridike dhe td pt-irgjithshme,

urbanize!m, mbrojtje td mjedisit jet6sor dhe veprimtari

komunale - nj6sia pdr urbanizdnr, mbrojtje te mjedisit
jet6sor dhe veprimtari komunale.

2. Vendimi hyn nO fuqi 8 ditd nga dita e shpall.les ne

Veb faqen e komunds s€ Bogovines dhe n€ tabelen
e shpalljeve td Agjencisds

3. Personi i lartdsh€nuar do td pundsohet n€ vendin
e pun€s nga pika 1 te ketijVendimi n€ afat prel pese

ditdsh pas plotfuqishmdrisd s6 Vendimit.

A rsyetrm

Pas kdrkes€s sd Komunes sd Bogovines nr.0B-
323211 nga 13.11.2023, Agjencioni per
administrate publikoi Shpallje publike nr 52612023
nga 30.11.2023 vit pdr punesim td nepundsve
administrativ n€ Komun€n e Bogovines nd gazetat
ditore Nova Makedonija, Sloboden Peqat dhe
Koha, per vendin e ADMO101V04000
Bashkdpuntor i ri p€r llogaritjen dhe reglistrimtn e

kompesim p€r taksat komunale p6r nd€rtim -

sektori pdr pun6 juridike dhe td p€rgjithshme,
urbanizdm, mbrojtje t€ mjedisit jet6sor dhe
veprimtari komunale - njdsia pOr urbanizOm.
mbrojtje td mjedisit jetdsor dhe veprimtari komunale
(l) ekzekutues



Jp Per.ueHre 6p.10-2098/5 oA 14.12.2023 ro,qnHa e

Qopvr,rpaHa Kovrncuja 3a cenexqnja 3a

apa6oryeaFbe no jaaeu ornac xoja ja cnpoBeAe
nocranKara 3a spa6oryaarue il Toa: Ha AeH
15.12.2023 ropilHa cnpoBeAe aAMilHcrparilBHa
cenerquja sa aAMuHt4crparhBeH cnyx6eHnx 3a ulro
e usrorBeH 3anrcnnr 6p.10-2098/6 og 15.12.2023
roAnHa
Ha AeH 28.12.2023 ro,qilHa,ce cnpoBeAe rcnnr 3a

a4MilHr4crparhBeH cnyx6eHrx 3a uro e n3rorBeH
3anncnnx 6p. 1 0-2098 17 oA 28.12.2023 roailHa
Ha Aen 03.01.2024 roAhHa ce cnpoBeAe npoBepKa

Ha BepoAocrojHocra Ha AoKa3nre ta ilHrepejy na

aAM ilHr4crparrBeH cnyxOennx KoHcrarnpaHo Ha

3anncnux 6p.10-2098/8 oR 03.01 .2024 ro,quHa.

Bpe ocHoea Ha pe3ynrarrre o.q cilTe Qa3n Ha

cenexqnja, Kotuncnjara 3a cenexqnja h3rorBL4

KoHeqHa paHr nrcra ra flpegnor sa apa6oryBaFbe Ha

KaH,qn4ar co Hajronev 6poj ocBoeHr bogoau Ha

KaH4il,qar 3a epa6oryearue 10-2098/9 oA

03.01.2024 ro4nHa Ha pa6orxoro Mecro
ynP0101804000 flonrnag Copa6ornnK 3a

npercMerKa h eargeuqnja Ha HaAoMecroK 3a

KoMyHarHa raKca sa rpa46a - ceKTop 3a npaBHn n
onuJTr4 pa6orn,yp6aHn3aM, 3auJTnra Ha xhBorHa
cpeAnHa il KoMyHannn gejHocrh- oAAeneHne 3a
yp6aHusau, 3aurilHa Ha xhBorHa cpeAnHa tA

KoMyHaflHn gejHocrn no jaanror orflac 6p.52612Q23
il ro AocraBr Ao l-pa4oxavaflHnKor Ha onuJThHa

SoroehFbe 3apa4n ns6op Ha KaHAilAar.

l-pagonavaflHilKor Ha Onulrnxa SoroaIrue Bps

ocHoBa Ha qfleH 45 craB 1 oA 3axosor sa

aAMilHr4crparnBHil cnyx6exrqh, no goOrearue Ha

KoHeqHara paHr nhcra Ha KaH.qrAarn tA nt'egnoror
sa epa6oryBaFbe Ha KaHAnAarr no jaaen ornac 6p.
52612023 o4ryqn KaKo Bo Arcno3rrilBor Ha

oAnyKaTa

[lpaeHa noyKa: flporns oBaa oAnYKa

He3aAoBorH!4or KaHAt4Aar nMa npaBo na Nan6a go
Arenrlrajara 3a aAMnHncrpaqnja, Bo poK og 8 geHa
oA AeHOT Ha npileMoT Ha ilcTaTa

OnurmHa 6oroenFbe
l-oaaoHaqa,'] H h x

FecHnrc Evuu

flocraeexo 4o:
Dordzuar: -AgrunHncraprhBHhor cnyx6enrx I
ndpundsit administartiv
-[lepcoHanHo floche / dosja personale
-Apxuea / arkivit

Me aktvendim nr.10-2098/5 nga 14.122023 6shte
formuar Komisioni pdr selektim pOr pundsimln stpas
shpalljes publikb e cila zbaton procedure per
pun€sim edhe at6: me datd 15.11.2023 zbatot
selektimin administrativ pdr ndpundsit administrativ
p€r gka 6sht€ p€rpiluar Procesverbal nr. '10-2098/6

nga 15. 12.2023 vit.

Me dat€ 28.12.2023, €shte zbaluar provlm per

n6punds administrativ per Qka 6shtd perptluar
Procesverbal nr. 10-209817 nga 28.12.2023
M€ dat€ 03.01.2024 jand zbatuar kontrollimi dhe
vdrtet€sia e d€shmive dhe intervista e nepunesve
administrativ konstatuar nd Procesverbal nr.'10-

2098i8 nga 03.01 .2024 vit.

Ne bazd te rezultateve nga te gjitha fazat e

selektimit, Komisioni p€r selektim pdrpiloi rang listd
p€r'fundimtare dhe Propozim per punesim te
kandidatit me me sd shumti num€r td pikdve te
fituara t6 kandidatit pdr pundsim 10-209819 nga
03.01.2024 t€ vendit td punds ADMO101V04000
Bashk€puntor i ri pdr llogaritjen dhe regjistrimin e
kompesim pdr taksat komunale pdr nddrtim - sektori
p6r pund juridike dhe t6 pOrgjithshme, urbanizem,
mbrojtje td mjedisit jetdsor dhe veprimtari komunale

- nj€sia p€r urbaniz6m, mbrojtje t€ mjedisit jetesor
dhe veprimtari komunale, sipas shpalljes publike
nr.52612023 dhe dOrgohen deri te Kyetari i komunes
se Bogovines pdr zgjedhje td kandidatit.

Kryetari i komun6s sd Bogovines ne bazd td nenit 45
paragrafi 1 te Ligjit pdr nOpunOs admtnistrattv, pas
fitimit td rang list6s pdt-fundimtare t€ kandtdateve
dhe propozim pdr pun€sim sipas shpallles publike
52612023 vendost si ne dispozttivtn e vendtmtt

Udhdzim juridik: Kunddr kdtij vendimi, kandidati i

pakdnaqur ka te drejte ankese ne Aglencrne per
Administratd, nO afat prej 8 ditesh nga dita e marrjes
sd ti1.

Komuna


